Совет города Нурлат Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

.
ml

КАРАР
РЕШЕНИЕ

15.11.2024 года № 130

О внесении изменений Положение о муниципальном контроле за
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
в муниципальном образовании «город Нурлат Нурлатского муниципального

района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета города Нурлат
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 29.09.2021 № 45

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Совет города Нурлат Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и
(или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании
«город Нурлат Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»,
утвержденное решением Совета города Нурлат Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан от 29.09.2021 № 45 (с изменениями от 03.12.2021 №
58, от 22.02.2022 № 64, от 24.04.2023 № 95, 22.11.2023 № 114), следующие
изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 2 к Положению «Индикаторы риска нарушения
обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в
муниципальном образовании «город Нурлат Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан», изложить в новой редакции (приложение № 1 к решению).

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Нурлатского
муниципального района http://nurlat.tatarstan.ru/.

4. Настоящее решение вступает в сHjp^c©^ вйге-го обнародования.

Председатель Совета города Нурлат
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

http://nurlat.tatarstan.ru/

прилож ение № 2 к Положению о
о муниципальном контроле за исполнением
единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции
и (или) модернизации объектов
теплоснабжения в муниципальном
образовании «город Нурлат Нурлатского
муниципального района Республики
Татарстан»)

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, проверяемых
в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в

муниципальном образовании «город Нурлат Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан»

1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах
теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.

2. Несоблюдении единой теплоснабжающей организацией перечня
мероприятий по строительству, реконструкций и (или) модернизации объектов
теплоснабжения необходимых для развития, обеспечения надежности и
энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в
схеме теплоснабжения, а также сроков выполнения данных мероприятий.

3. Отсутствие информации об исполнении единой теплоснабжающей
организацией предписания об устранении выявленных нарушений обязательных
требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.

4. Непредостовление (несвоевременно предоставление) единой
теплоснабжающей организацией в установленный срок уведомления об исполнении
предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.

5. Наличие в средствах массовой информации, информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», обращениях (заявлениях) граждан,
организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления,
правоохранительных органов информации о нарушении единой теплоснабжающей
организацией обязательных требований.